Honsberg Instruments GmbH
Tenter Weg 2-8 ● 42897 Remscheid ● Germany
Fon +49 (0) 2191 - 9672 - 0 ● Fax - 40
www.honsberg.com ● info@honsberg.com
Produktinformation OMNI-C-XF
Zähler OMNI-C-XF
● Universeller Durchflusssensor mit dynamischer Blende
● Einfache Summenzählung

Detaillierte “Flow Chart“ zur Bedienung, ist in der
“Bedienungsanleitung OMNI-C“ vorhanden.
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
OMNI-C - XF- A
m = Option
1. Nennweite
008 DN   8 - G
1/4
010 DN 10 - G
3/8
015 DN 15 - G
1/2
020 DN 20 - G
3/4
025 DN 25 - G  1
2. Anschlussart
G Innengewinde
A m Außengewinde
T m Schlauchtülle
3. Anschlusswerkstoff
M CW614N vernickelt
P m POM
K m Edelstahl
4. Körperwerkstoff
Q PPS
M m CW614N vernickelt
K m Edelstahl
5. Messbereich
006 m
Kleinstmenge
0,4..    6,0 l/min l l l l l l
015 1,0..  15,0 l/min l l l l l l l l
025 1,0..  25,0 l/min l l l l l l l
050 1,0..  50,0 l/min l l l l l l
080 1,0..  80,0 l/min l l l l l
100 m 1,0..100,0 l/min l l l l
6. Dichtungswerkstoff
V FKM
E m EPDM
N m NBR
7. Rückströmungsfestigkeit
O Ohne Rückströmungsfestigkeit l
R m Mit Rückströmungsfestigkeit l l l
8. Signalausgang
A Antivalentes Schaltsignal
(Zählstand erreicht)
9. Optional
D m
150 °C Version
(mit Distanzstück, nur für Metallgehäuse) l l
H m
150 °C Version (mit Schwanenhals, nur
für Metallgehäuse) l l
O m
Tropic-Ausführung
Ölgefüllte Version für  schweren Einsatz
oder Außen-Einsatz
l l l
Zubehör
● Rundsteckverbinder / Kabel (KB...)
Weitere Informationen erhalten Sie im Hauptverzeichnis
„Zubehör“
● Gerätekonfigurator ECI-1
4 pi-ho_fdb-omni-c-xf_d V1.00-05